UBND XÃ THANH XUÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHỐNG COVID-19

Thanh Xuân, ngày      tháng 8 năm 2021

Số:     /CV- BCĐ

V/v quản lý công dân về từ các địa
phương theo Chỉ thị 16/CT-TTg của
Thủ tướng Chính phủ và thực hiện quy

trình đón công dân về huyện.

Kính gửi: - Thành viên BCĐ phòng chống dịch covid 19 xã.

- Tổ giám sát thôn bản

Thực hiện Chủ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/82021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; Công điện

số 23/CĐ-UBND ngày 01/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tạm dừng tiếp

nhận công dân về từ vùng có dịch Covid-19 đang thực hiện giãn cách xã hội; Công

điện số 24/CĐ-UBND ngày 11/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tiếp tục

tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh và Công

điện số 94/CĐ-UBND ngày 12/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc tiếp tục

tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa huyện. Để quản lý

tốt công dân về từ các địa phương theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính

phủ và thực hiện quy trình đón công dân về huyện, Chủ tịch UBND xã - Trưởng

Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 xã, yêu cầu trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp

trên địa bàn xã; thành viên BCĐ, tổ giám sát phòng chống dịch covid 19 xã thực

hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Kể từ 0 giờ ngày 16 tháng 8 năm 2021 tất cả các công dân về từ các địa

phương thực hiện phong tỏa theo Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2021 của Thủ

tướng Chính phủ (trừ những người được chính quyền các tỉnh, thành phố nơi giãn

cách xã hội và UBND tỉnh Thanh Hóa cho phép về tỉnh) thì phải chịu xử phạt vi

phạm hành chính về vi phạm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định; chịu

chi phí thực hiện cách ly tại huyện 120.000 đồng/ngày đêm; tại xã - thị trấn

100.000 đồng/ngày đêm ( bao gồm tiền ăn, các dịch vụ trong khu cách ly) và các

chi phí thực hiện xét nghiệm theo quy định.

2. Người điều khiển các phương tiện vận tải hành khách đưa/đón người về từ
các địa phương thực hiện phong tỏa theo Chỉ thị 16/CT-CP của Chính phủ phải

cách ly tập trung tại huyện 21 ngày và chịu tất cả các chi phí cách ly tập trung đối
với người cách ly tại huyện như trên.

3. Yêu cầu UBND, BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn tăng

cường công tác thông tin cho nhân dân và công dân địa phương đang ở ngoài tỉnh

về thực hiện các biện pháp phòng, chống dich bệnh của huyện; yêu cầu không về

nếu không được phép. Trong bất kỳ trường hợp có công dân về, phải thực hiện quy

trình như sau:

- Khi nắm được thông tin công dân về (yêu cầu công dân về phải khai báo

thời gian, địa điểm sinh sống trước đó 14 ngày), Giao cho Trạm Y tế xã Thanh
Xuân trên cơ sở thông tin khai báo của công dân, báo cáo Trung tâm Y tế huyện để

xác định, phân luồng cách ly theo quy định.

- Sau khi phân luồng cách ly, Các thành viên tổ chỉ đạo xã, tổ giám sát thôn

nắm bắt thông tin, theo dõi lịch trình, yêu cầu công dân phải đến trạm Y tế khai báo

y tế trước khi về nhà và thực hiện cách ly tại nhà hoặc theo dõi y tế tại nhà nếu

không phải cách ly tập trung tại huyện; trường hợp nếu phải cách ly tại huyện,

công dân của thôn nào thì thành viên tổ chỉ đạo và tổ giám sát của thôn đó phải cử

cán bộ có trách nhiệm thông tin, đón công dân đưa vào khu cách ly tập trung của

huyện từ điểm đầu vào huyện (lưu ý: Không ngồi chung xe), thực hiện bàn giao

công dân cho khung cách ly (kể cả lái xe - nếu có).

Chủ tịch UBND xã - Trưởng BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã - yêu cầu

các ban, ngành, thành viên tổ chỉ đạo, tổ giám sát các thôn, cơ các quan, đơn vị

đóng trên địa bàn xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (Báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Các, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch xã;

- Trạm y tế xã;

- Lưu: VT, BCĐ.

  TRƯỞNG BAN

      CHỦ TỊCH UBND XÃ

Phạm Văn Tiên

		tienpvtx.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-17T06:30:43+0700

		thanhxuan.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-17T09:40:59+0700

		2021-08-17T09:41:20+0700

		2021-08-17T09:41:41+0700